
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 52 від 31.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000017C13A009CAADE00 
Підписувач Бєляєв Сергій Станіславович
Дата підписання: 31.01.2025
Дійсний з 22.01.2025 0:00:00 по 21.01.2027 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
 

  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини 

 
 

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал- 
соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їхньої символіки», Закону України «Про засудження та заборону 
пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 
топонімії», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за 
№ 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 01 березня 2024 р. № 158), враховуючи рішення 
Експертної комісії з питань обліку об’єктів культурної спадщини Міністерства 
(протокол від 30.01.2025 №2/25), на підставі подання Департаменту культури і 
туризму Полтавської обласної військової адміністрації від 30.08.2024 № 01-
18/1589, висновку (експертного висновку) Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України від 31.01.2025 № 9/15/48-25, враховуючи 
рекомендації Українського інституту національної пам’яті (лист від 25.06.2024 
№ 1749/2.2-08-24),  
 
 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 52 від 31.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000017C13A009CAADE00 
Підписувач Бєляєв Сергій Станіславович
Дата підписання: 31.01.2025
Дійсний з 22.01.2025 0:00:00 по 21.01.2027 23:59:59

.

НАКАЗУЮ: 
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини згідно з переліком, 
наведеним у додатку.  

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сергія БЄЛЯЄВА. 

 
 
 
Заступник Міністра        Сергій БЄЛЯЄВ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 52 від 31.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000017C13A009CAADE00 
Підписувач Бєляєв Сергій Станіславович
Дата підписання: 31.01.2025
Дійсний з 22.01.2025 0:00:00 по 21.01.2027 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій «Про визнання такими, що 
не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів культурної 
спадщини» 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів культурної спадщини у Полтавській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України 
№ 
з/п 

Найменування нерухомого 
об’єкта культурної 

спадщини 

Місцезнаходження нерухомого 
об’єкта культурної спадщини 

Вид (види) 
нерухомого 

об’єкта 
культурної 
спадщини 

Дата утворення 
(датування) 

нерухомого об’єкта 
культурної 
спадщини 

Номер і дата рішення 
про взяття на облік 

1 2 3 4 5 6 
1.  Командний пункт Петра І м. Полтава, Київський район, 

північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, на 
відстані 600 м від приміщення 
музею історії Полтавської битви 

історичний 1950-ті роки; 1973 
р. 

Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 

2.  Пам’ятник Петру І м. Полтава, Київський район, 
вул. Шведська Могила, 32 

історичний 1915 р.; 1950 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 

3.  Місце розташування 
першого редуту 
повздовжньої лінії(Обеліск 
на місці першого редуту 
повздовжньої лінії) 

м. Полтава, Київський район,  
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч від вулиці Зіньківської, 
ліворуч від залізниці Київ-
Харків 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247  



                                                                            2                                                       продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 52 від 31.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000017C13A009CAADE00 
Підписувач Бєляєв Сергій Станіславович
Дата підписання: 31.01.2025
Дійсний з 22.01.2025 0:00:00 по 21.01.2027 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
4.  Місце розташування 

другого редуту 
повздовжньої лінії 
(Обеліск на місці другого 
редуту повздовжньої лінії) 

м. Полтава, Київський район,  
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч від вулиці Зіньківської, 
ліворуч від залізниці Київ-
Харків 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247  

5.  Місце розташування 
третього редуту 
повздовжньої лінії (Обеліск 
на місці третього редуту 
повздовжньої лінії) 

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч від вулиці Зіньківської, 
ліворуч від залізниці Київ-
Харків 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247  

6.  Місце розташування 
четвертого редуту 
повздовжньої лінії (Обеліск 
на місці четвертого редуту 
повздовжньої лінії) 

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч від вулиці Зіньківської, 
ліворуч від залізниці Київ-
Харків 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247  

7.  Місце розташування 
першого редуту поперечної 
лінії (Обеліск на місці 
першого редуту поперечної 
лінії) 

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, ліворуч 
від вулиці Зіньківської, праворуч 
від вулиці Української 
Центральної Ради 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 № 247  



                                                                            3                                                       продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 52 від 31.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000017C13A009CAADE00 
Підписувач Бєляєв Сергій Станіславович
Дата підписання: 31.01.2025
Дійсний з 22.01.2025 0:00:00 по 21.01.2027 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
8.  Місце розташування 

другого редуту поперечної 
лінії (Обеліск на місці 
другого редуту поперечної 
лінії) 

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, ліворуч 
від вулиці Зіньківської, праворуч 
від вулиці Української 
Центральної Ради 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 № 247  

9.  Місце розташування 
третього редуту поперечної 
лінії (Обеліск на місці 
третього редуту поперечної 
лінії) 

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч від вулиці Зіньківської, 
ліворуч від залізниці Київ-
Харків 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 

10.  Місце розташування 
четвертого редуту 
поперечної лінії (Обеліск на 
місці четвертого редуту 
поперечної лінії)  

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч від вулиці Зіньківської, 
ліворуч від залізниці Київ-
Харків 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 

11.  Місце розташування п’ятого 
редуту поперечної лінії 
(Обеліск на місці п’ятого 
редуту поперечної лінії) 

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч від вулиці Зіньківської, 
ліворуч від залізниці Київ-
Харків 
 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 



                                                                            4                                                       продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 52 від 31.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000017C13A009CAADE00 
Підписувач Бєляєв Сергій Станіславович
Дата підписання: 31.01.2025
Дійсний з 22.01.2025 0:00:00 по 21.01.2027 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
12.  Місце розташування 

шостого редуту поперечної 
лінії (Обеліск на місці 
шостого редуту поперечної 
лінії) 

м. Полтава, Київський район, 
північно-західна околиця міста, 
поле Полтавської битви, 
праворуч  від залізниці Київ-
Харків, праворуч від вулиці 
Яківчанської, на території 
Полтавського міського парку 
(дендропарку) 

історичний 1909 р.; 1939 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 

13.  Пам’ятник захисникам 
фортеці Полтава та 
коменданту О.С. Келіну 
(Пам’ятник славним 
захисникам Полтави і 
доблесному коменданту 
фортеці О.С. Келіну) 

м. Полтава, проспект 
Першотравневий  

монументальне 
мистецтво 

 Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 

14.  Пам’ятник на місці 
відпочинку Петра І після 
Полтавської битви 

м. Полтава, Шевченківський 
район, перехрестя вулиць 
Спаської та Пилипа Орлика 

монументальне 
мистецтво 

1849 р. Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247   

15.  Пам’ятник на місці 
переправи російською армії 
через р. Ворсклу  

(с. Сем'янівка) Поле Полтавської 
битви 

історичний  Рішення виконавчого 
комітету Полтавської 
обласної ради 
народних депутатів від 
23.04.1982 №247 

 

_________________________________ 


